
 

Area di Campus di Rimini - Settore Servizi Didattici 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali| campusrimini.didatticaseas@unibo.it 

Ufficio Scienze Qualità della Vita| campusrimini.didatticasqv@unibo.it 
 

Nomina della Commissione per la selezione per titoli e colloquio, per l’attribuzione di nr. 1 

contratto di tutorato, per le esigenze del CdS di Laurea Magistrale in Fashion Studies, con sede 

a Rimini - per la seguente attività - SUPPORTO AD ATTIVITA' DI VALORIZZAZIONE DI 

FASHION STUDIES - promossa dal Dipartimento delle Arti - a.a. 2022-2023. 

 

La Dirigente 

 

VISTO l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 

 

VISTO il Decreto Rettorale nr. 418/2011 “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di 

insegnamento e di tutorato e ss.mm”; 

VISTE le linee di indirizzo per la Programmazione Didattica dell’Anno Accademico 2022/23; 

 

VISTO l’art. 49 del D.L. 9 febbraio 2012 n. 5, convertito con modificazioni dalla Legge 4 aprile 2012 nr. 35; 

 

VISTO il DM 8 febbraio 2013 contente il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

 

VISTO il D.P.R. 445/2000 (artt. 46 e 47) in relazione all’autocertificazione dei titoli accademici e professionali 

 

per i cittadini italiani e dell'Unione Europea; 

 

VISTO il DPR 445/2000, art. 3, commi 2 e 3, disposizioni per i cittadini di Stati non appartenenti all'Unione 

 

Europea, regolarmente soggiornanti in Italia, o autorizzati a soggiornare nel territorio dello Stato; 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e s.m.i. l’art. 4 comma 2, in relazione all'adozione degli atti e provvedimenti  

 

amministrativi di competenza dirigenziale; 

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e  

 

Tecnologica 3 novembre 1999, nr. 509”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università approvato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, modificato con D.R. nr. 

 

739/2017; 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello Statuto di Ateneo-DR nr.  

 

2301/2011 e ss.mm; 





 

Area di Campus di Rimini - Settore Servizi Didattici 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali| campusrimini.didatticaseas@unibo.it 

Ufficio Scienze Qualità della Vita| campusrimini.didatticasqv@unibo.it 
 

 

 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/11/2017 “Nuovo modello di  

 

organizzazione della didattica”; 

 

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/11/2017 “Nuovo assetto scuole –  

 

dipartimenti e criteri per la convenzione didattica ex art. 19bis dello Statuto”; 

 

TENUTO CONTO della Disposizione Dirigenziale del Direttore Generale, Prot. nr. 130796 del 28/09/2018, 

 

“Riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area della didattica, e alle Aree di 

 

Campus delle competenze inerenti il supporto ai corsi di studio e alla loro gestione amministrativa”;  

 

CONSIDERATA la Disposizione Dirigenziale della Dirigente dell’Area della Didattica, Prot. nr. 131481 del  

 

1/10/2018, relativa all’attivazione e denominazione delle filiere didattiche (Settori Servizi Didattici); 

 

ACQUISITA la delibera del Dipartimento delle Arti del 06/03/2023, con la quale si è deciso di ricorrere allo 

 strumento contrattuale per l’affidamento di attività di tutorato;  

ACCERTATA la disponibilità dei fondi necessari per la relativa copertura sui residui del budget corsi 

internazionali, assegnato al Dipartimento delle Arti per il CdLM in Fashion Studies, progetto 

INTERNAZ_MODA17_18 trasferiti per la gestione sull'Unità Analitica UA.A.AMM.ARAG - 

Progetto: PD2223DAR; 

CONSIDERATO che per il tutorato didattico SUPPORTO AD ATTIVITA' DI VALORIZZAZIONE DI 

FASHION STUDIES - promosso dal Dipartimento delle Arti - a.a. 2022-2023, indetto con Disposizione 

Dirigenziale, Rep. nr. 1851, Prot. nr. 80682 del 23/03/2023, Tit. VII, Class. 16, Fasc. 109, una delle candidate 

risultate vincitrici ha rinunciato all’incarico; 

RITENUTO necessario bandire nuovamente la posizione non assegnata in occasione del precedente bando, 

su richiesta dei proff. Ines Tolic (Coordinatrice del CdS) e Stefano Marino; 

 



 

Area di Campus di Rimini - Settore Servizi Didattici 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali| campusrimini.didatticaseas@unibo.it 

Ufficio Scienze Qualità della Vita| campusrimini.didatticasqv@unibo.it 
 

DISPONE 

Art. 1 – Nomina Commissione di valutazione 

La nomina della seguente commissione composta dai Professori: 

 

Prof.ssa Ines Tolic (Presidente) 

Prof. Stefano Marino (Segretario) 

Prof.ssa Daniela Calanca (Membro) 

Prof.ssa Simona Maria Segre Reinach (Membro Supplente) 

 

per la valutazione delle candidature al bando per titoli e colloquio, per l’attribuzione di nr. 1 contratto di 

tutorato, per le esigenze del CdS di Laurea Magistrale in Fashion Studies, con sede a Rimini - per la seguente  

attività - SUPPORTO AD ATTIVITA' DI VALORIZZAZIONE DI FASHION STUDIES - promosso dal 

Dipartimento delle Arti - a.a. 2022-2023, indetto con Disposizione Dirigenziale, Rep. nr. 3181/2023, Prot. nr. 

146408 del 31/05/2023, Tit. VII, Class. 16, Fasc. 196. 

 

 

                                                                                                                                         La Dirigente ACRN 

                                                                                                                                       Dott.ssa Antonella Mattioli 
                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 

  


		2023-06-14T11:19:25+0000
	Antonella Mattioli




